
. COMERCIAL DEUS SEJA LOlWADO 

Á 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES- CPL 

COTAÇÃO DE PREÇOS DOS ITENS ABAIXO DESCRIMINADO. 

COTAÇÃO DE PREÇOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNO QTD P.UNIT TOTAL 
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ABOBORA KG 300 3,35 1.005,00 

AÇUCAR KG 1.280 4,91 6.284,80 

ACHOCOLATADO EM PÓ- EMB 1KG KG 1.880 12,32 23.161,60 

ARROZ TIPO 2 KG 2.300 4,70 10.810,00 

BANANA PRATA KG 520 4,05 2.106,00 

BISCOITO CREAM CRACHER PCT C/ 400GR KG 3.300 10,78 35.574,00 

BISCOITO MARIA PCT 400G KG 3.300 11,25 37.125,00 

CARNE BOVINA DE 2!! KG 2.700 18,82 50.814,00 

CARNE BOVINA MOlDA DE 2!! KG 2.600 26,15 67.990,00 

CEBOLA KG 550 5,42 2.981,00 

CENOURA KG 510 5,03 2.565,30 

FARINHA DE MANDIOCA KG 500 7,00 3.500,00 

FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO KG 1.010 6,63 6.696,30 

FEIJÃO TIPO 1 KG 980 8,73 8.555,40 

FRANGO CONGELADO KG 2.100 9,20 19.320,00 

IOGURTE- EMBALAGEM 200G L 3.500 8,70 30.450,00 

LEITE EM PÓ- EMB COM 200G KG 2.500 27,43 68.575,00 

MAÇA KG 1.530 8,18 12.515,40 

MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ SOOG KG 800 5,68 4.544,00 

ÁGUA MINERAL 200 ML UNO 35.300 1,02 36.006,00 

MACAXEIRA KG 610 5,35 3.263,50 

MAMÃO KG 500 6,38 3.190,00 

CAFÉ EM PÓ 250G KG 850 33,88 28.798,00 

EXTRATO DE TOMATE 340G KG 330 9,92 3.273,60 

BETERRABA KG 260 5,06 1.315,60 

MELANCIA KG 1.820 2,03 3.694,60 

MARGARINA POTE SOOG UND 410 5,18 2.123,80 

MILHO PARA CANJICA PCT SOOG KG 250 4,34 1.085,00 

OLEO DE SOJA 900ML UNO 340 6,70 2.278,00 

OVOS DE GALINHA DZ 600 15,45 9.270,00 

Rodovia MA 122, n!! 150 -A, Povoado Avarandado, CEP:65.923-00, 
Amarante do Maranhão/MA- CNPJ: 21.893.371/0001-10- Inscrição 

Estadual: 12.458.013-0 
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. COMERCIAL DEUS SEJA LOlWADO 
31 
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PÃO FRANCES KG 1.130 14,52 16.407,60 

POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI KG 700 11,82 8.274,00 
POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA KG 715 11,82 8.451,30 
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA KG 715 11,82 8.451,30 
SALSICHA EM LATA EMB KG 600 6,67 4.002,00 
SARDINHA EM MOLHO TOMATE 130G UNO 850 3,58 3.043,00 
TEMPERO COMPLETO 1KG KG 450 12,30 5.535,00 

TOTAL 543.035,10 

AMARANTE DO MARANHÃO- MA, 02 DE JULHO DE 2019 

, 

Rodovia MA 122, n~ 150 -A, Povoado Avarandado, CEP:65.923-~ 
Amarante do Maranhão/MA- CNPJ: 21.893.371/0001-10 - Inscrição 

Estadual: 12.458.013-0 



-M DA SILVA OLIVEIRA COMÉRCIO-
000015 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNO QTD P.UNIT TOTAL 
01 ABOBORA KG 300 3,48 1.044,00 
02 AÇUCAR KG 1.280 5,08 6.502,40 
03 ACHOCOLATADO EM PÓ- EMB 1KG KG 1.880 12,73 23.932,40 
04 ARROZ TIPO 2 KG 2.300 4,86 11.178,00 
os BANANA PRATA KG 520 4,22 2.194,90 
06 BISCOITO CREAM CRACHER PCT C/ KG 3.300 11,14 36.762,00 

400GR 
07 BISCOITO MARIA PCT 400G KG 3.300 11,66 38.478,00 
08 CARNE BOVINA DE 2ª KG 2.700 19,43 52.461,00 
09 CARNE BOVINA MOlDA DE 2ª KG 2.600 27,08 70.408,00 
10 CEBOLA KG 550 5,64 3.102,00 
11 CENOURA KG 510 5,22 2.662,20 
12 FARINHA DE MANDIOCA KG 500 7,24 3.620,00 
13 FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO KG 1.010 6,89 6.958,90 
14 FEIJÃO TIPO 1 KG 980 9,01 8.829,80 
15 FRANGO CONGELADO KG 2.100 9,52 19.992,00 
16 IOGURTE- EMBALAGEM 200G L 3.500 9,01 31.535,00 
17 LEITE EM PÓ- EMB COM 200G KG 2.500 28,29 70.725,00 
18 MAÇA KG 1.530 8,46 12.943,80 
19 MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ KG 800 5,90 4.720,00 

500G 
20 ÁGUA MINERAL 200 ML UNO 35.300 1,09 38.477,00 
21 MACAXEIRA KG 610 5,56 3.391,60 
22 MAMÃO KG 500 6,64 3.320,00 
23 CAFÉ EM PÓ 250G KG 850 35,05 29.792,50 
24 EXTRATO DE TOMATE 340G KG 330 10,25 3.382,50 
25 BETERRABA KG 260 5,27 1.370,20 
26 MELANCIA KG 1.820 2,12 3.858,40 
27 MARGARINA POTE 500G UNO 410 5,40 2.214,00 
28 MILHO PARA CANJICA PCT SOOG KG 250 4,53 1.132,50 
29 OLEO DE SOJA 900ML UNO 340 6,95 2.363,00 
30 OVOS DE GALINHA DZ 600 16,02 9.612,00 
31 PÃO FRANCES KG 1.130 15,08 17.040,40 
32 POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI KG 700 12,30 8.610,00 
33 POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA KG 715 12,30 8.794,50 
34 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA KG 715 12,30 8.794,50 
35 SALSICHA EM LATA EMB KG 600 6,98 4.188,00 
36 SARDINHA EM MOLHO TOMATE UNO 850 3,72 3.162.JU) 

AV. SÃO SEBASTIÃO, N• 49, PARQUE SANTA LUCIA, CEP: 65912~rr 
IMPERATRIZ- MA ~ 

CNPJ: 10.543.979/0001-06 



-M DA SILVA OLIVEIRA COMÉRCIO-
130G 

37 TEMPERO COMPLETO lKG KG 450 

TOTAL 

IMPERATRIZ- MA, 04 DE JULHO DE 2019 

M DA SILVA OLIVEIRA COMÉRCIO 

CNPJ: 10.543.979/ 0001-06 

12,85 5.782,50 

563.335,00 

AV. SÃO SEBASTIÃO, N!! 49, PARQUE SANTA LUCIA, CEP: 65912-100 
IMPERATRIZ - MA 

CNPJ: 10.543.979/0001-06 

000016 



C M MERCANTIL 
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C M DE J SILVA MERCANTIL 
GÊNEROS ALIMEN TICIOS COTAÇÃO PREÇOS 

I TEM DISCRJMJ NAÇA O UND QTD P. UNJT TOTAL 
01 ABOBORA KG 300 3,38 1.014,00 
02 AÇUCAR KG 1.280 4,94 6.323,20 
03 ACHOCOLATADOEMP0 - EMB 1KG KG 1.880 12,36 23.236,80 
04 ARROZ TIPO 2 KG 2.300 4,72 10.856,00 
05 BANANA PRA TA KG 520 4,10 2.132,00 
06 BISCOITO CREAM CRACHER PCT C/ 400GR KG 3.300 10,82 35.706,00 
07 BISCOITO MARIA PCT 400G KG 3.300 11,33 37.389,00 
08 CARNE BOVINA DE r KG 2.700 18,87 50.949,00 
09 CARNE BOVINA MOLDA DE r KG 2.600 26,30 68.380,00 
10 CEBOLA KG 550 5,48 3.014,00 
li CENOURA KG 510 5,07 2.585,70 
12 FARINHA DE MANDIOCA KG 500 7,03 3.5I5,00 
13 FARINHA DE TRIGO SI FERMENTO KG 1.010 6,69 6.756,90 
14 FEIJAO TIPO I KG 980 8,75 8.575,00 
I5 FRANGO CONGELADO KG 2.IOO 9,25 19.425,00 
16 IOGURTE - EMBALAGEM 200G L 3.500 8,75 30.625,00 
17 LEITE EM PO - EMB COM 200G KG 2.500 27,47 68.675,00 
18 MAÇA KG 1.530 8,22 12.576,60 
19 MACARRAO ESPAGUETE PCTC/500G KG 800 5,73 4.584,00 
20 AGUA MINERAL 200 ML UND 35.300 1,06 37.418,00 
21 MACAXEIRA KG 610 5,40 3.294,00 
22 MAMAO KG 500 6,45 3.225,00 

23 CAFE EM PO 250G KG 850 34,03 28.925,50 
24 EXTRA TO DE TOMA TE 340G KG 330 9,96 3.286,80 
25 BETERRABA KG 260 5,12 I.331,20 
26 MELANCIA KG 1.820 2,06 3.749,20 
27 MARGARINA POTE 500G UND 410 5,25 2. 152,50 

28 MILHO PARA CANJICA PCT 500G KG 250 4,40 1.100,00 
29 OLEO DE SOJA 900ML UND 340 6,75 2.295,00 
30 OVOS DE GALINHA DZ 600 15,56 9.336,00 
31 PAOFRANCES KG 1.130 I4.65 16.554,50 

32 POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI KG 700 11,95 8.365,00 

33 POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA KG 715 11,95 8.544,25 
34 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA KG 715 11,95 8.544,25 

35 SALSICHA EM LATA EMB KG 600 6,75 4.050,00 

36 SARDINHA EM MOLHO TOMATE 1 30G UND 850 3,62 3.077,00 
37 TEMPERO COMPLETO I KG KG 450 12,45 5.602,50 -TOTAL DA COTAÇAO 546.988,90 

~IMPERATRIZ-MA, 05DEJULHODE2019 

----- --~~---------------_:;-----------------------

c M MERCANTIL 

CNPJ· 15.096.84710001-99 

RUA SIMPLICIO MOREIRA, Nº 1902, BACURI, CEP 65913-455 
CNPJ: 15.096.847/0001-99 - INC. EST. 12.378.855-2 
IMPERATRIZ - MA. 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREÇO MÉDIO DE MERCADO 

OBJETO UND QTD P.UNT 
ABOBORA KG 300 3,40 
AÇÚCAR KG 1.280 4,98 
ACHOCOLATADO EM PÓ- BEM. IKG KG 1.880 12,47 

ARROZ TIPO 2 KG 2.300 4,76 
BANANA PRATA KG 520 4, 12 
BISCOITO CREAM CRACKER PCT C/400GR KG 3.300 10,9 1 
BISCOITO MARIA PCT 400 G KG 3.300 11 ,41 
CARNE BOVINA DE 2 KG 2.700 19,04 
CARNE BOVINA MOlDA DE 2 KG 2.600 26,5 1 
CEBOLA KG 550 5,51 
CENOURA KG 510 5,11 
FARINHA DE MAN DIOCA KG 500 7,09 
FARINHA DE TRIGO $/FERMENTO KG 1.0 10 6,74 
FEIJÃO TIPO I KG 980 8,83 
FRANGO CONGELADO KG 2.100 9,32 
IOGURTE- EMBALAGEM 200G L 3.500 8,82 
LEITE EM PÓ- EM BALAGEM COM. 200G KG 2.500 27,73 
MAÇÃ KG 1.530 8,29 
MACARRÃO EM ESPAGUETE PCT COM 500 G KG 800 5,77 
AGUA MINERAL 200M L UNO 35.300 1,06 
MACAXEIRA KG 610 5,44 
MAMÃO KG 500 6,49 
CAFÉ EM PÓ KG 850 34,32 
EXTRA TO DE TOMATE 340G KG 330 10,04 
BETERRABA KG 260 5,15 
MELANCIA KG 1.820 2,07 
MARGARINA - POTE 500G UNO 410 5,28 
MILHO PARA CANJICA PCT 500 G KG 250 4,42 
ÓLEO DE SOJA 900ML UNO 340 6,80 
OVOS DE GALINHA DZ 600 15,68 
PÃO FRANCES KG 1.130 14,75 

POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI KG 700 12,02 
POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA KG 7 15 12,02 

POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA KG 715 12,02 
SALSICHA EM LATA EMBALAGEM 830 G KG 600 6,80 
SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE LATA UNO 850 3,64 

000018 

P. TOTAL 
1.020,00 
6.374,40 

23.443,60 

I 0.948,00 

2.142,40 
36.003,00 
37.653,00 

51.408,00 
68.926,00 

3.030,50 
2.606, I O 

3.545,00 
6.807,40 
8.653,40 

19.572,00 
30.870,00 
69.325,00 

12.683,70 
4.616,00 

37.4 18,00 
3.31 8,40 

3.245,00 
29.172,00 
3.3 13,20 

1.339,00 
3.767,40 
2.1 64,80 

1. 105,00 
2.312,00 
9.408,00 
16.667,50 

8.4 14,00 
8.594,30 

8.594,30 
4.080,00 
3.094,00 
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'*'~ ., 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

130 G 

TEMPERO COMPLETO POTE I KG KG 450 12,53 

TOTAL 

000019 

5.638,50 

551.272,90 

Buritirana (MA), 09 de Julho de 2019 

~~.~~~.~.~ 
Secretária Municipal Adjunta de Assistência Social 


